
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

г. ЕКАТЕРИНБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ-ДЕТСКИЙ САД № 429  

МАДОУ-детский сад № 429 
620010 г. Екатеринбург, ул. Бородина 15а,   

телефон: + 7 (343) 258-55-65, mdou429@eduekb.ru    
ИНН 6674371940 КПП 667901001 

 
ПРИКАЗ 

от 02.09.2024 г.                                                                                                               № 99 - д                                                       
г. Екатеринбург 

 

 
«О проведении «Месячника безопасности» в МАДОУ - детский сад № 429 с 02.09.2024 

г. по 30.09.2024 г.» 

 

 

На основании поручения Департамента образования Администрации города 

Екатеринбурга от 20.08.2024 г. № 4711/37/36.01-29 «О проведении Месячника 

безопасности в образовательных организациях» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести с 02 сентября по 30 сентября 2024 года в МАДОУ - детский сад № 429 

«Месячник безопасности». 

2. Старшему воспитателю Бурименко Е.С.: 

 подготовить и представить план проведения Месячника не позднее 03.09.2024 г.;  

 организовать освещение мероприятий в средствах массовой информации и 

официальном сайте МАДОУ в сети Интернет; 

 провести дополнительные инструктажи с педагогическим персоналом  

с фиксированием ознакомления в специальных журналах; 

 внести в сетевой документ информацию об итогах проведения месячника 

безопасности в срок до 30.09.2024 г. по ссылке 

https://disk.yandex.ru/i/0SAZ6nzapB7Wng  

3. Заведующему хозяйством Сельковой Е.В..: 

 обеспечить выполнение требований и правил комплексной безопасности МАДОУ 

(санитарно-противоэпидемической, антитеррористической, пожарной); 

 обеспечить надлежащий контроль за состоянием зданий и прилегающей к 

МАДОУ территории; 

 принять дополнительные меры, направленные на усиление безопасности 

МАДОУ, в том числе обеспечить строгое соблюдение пропускного режима на 

территорию МАДОУ для граждан и автотранспорта. Принять все необходимые 

меры к исключению бесконтрольного доступа посторонних лиц на территорию 

МАДОУ во время проведения запланированных мероприятий; 

 организовать предварительные проверки помещений, подвалов, чердаков, мест 

проведения мероприятий, прилегающих к ним территории на предмет 

соблюдения требованиям комплексной безопасности; 

 обеспечить беспрепятственный проезд специальной пожарной техники к зданиям 

и сооружениям, а также источникам противопожарного водоснабжения; 

4. Воспитателям групп:  

mailto:mdou429@eduekb.ru
https://disk.yandex.ru/i/0SAZ6nzapB7Wng


 провести профилактические мероприятия с детьми, приступившими к 

обучению после длительного летнего отдыха, направленные на актуализацию 

знаний о правилах и нормах безопасного поведения детей, в том числе в начале 

учебного года и осенний период; 

 провести мероприятия, посвященные Дню солидарности в борьбе с 

терроризмом; 

 оформить выставки: фото, детских рисунков, плакатов по безопасной культуре 

поведения воспитанников; 

 организовать проведение родительских собраний по вопросам обеспечения 

безопасного поведения детей при перевозке на автомобильном транспорте, на 

дорогах, на железной дороге и железнодорожном транспорте, соблюдения 

правил пожарной безопасности, электробезопасности, санитарно-

эпидемиологической безопасности, соблюдения требований личной гигиены и 

безопасности детей в МАДОУ во время проведения занятий и физкультурно-

спортивных мероприятий, в быту и на улице; 

 обновить информацию в Уголках безопасности, использовать 

информационный ресурс сайта МАДОУ; 

 представить старшему воспитателю  отчѐт по итогам проведения «Месячника 

безопасности» в срок до 30.09.2024 г. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

И.о. заведующего                                Е.В. Селькова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к Приказу 99-д от 02.09.2024 г. 

 

План 
 мероприятий по проведению Месячника безопасности 

в период с 02 сентября по 30 сентября 2024 г. 

в МАДОУ - детском саду № 429 

 

№ 

П/П 
МЕРОПРИЯТИЕ ДАТА ОТВЕТСТВЕННЫЙ 

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ РАЗДЕЛ 

1 

Издание приказа о проведении 

«Месячника безопасности» в МАДОУ -  

детский сад № 429 с 02.09.2024 г. по 

30.09.2024 г. 

02.09.2024 И. о. заведующий 

2 

Ознакомление педагогов с приказом «О 

проведении «Месячника безопасности» в 

МАДОУ -  детский сад № 429 с 02.09.2024 

г. по 30.09.2024 г.» под подпись 

02.09.2024 И. о. заведующий 

3 

Ознакомление педагогов с планом 

мероприятий по проведению «Месячника 

безопасности» в МАДОУ -  детский сад  

№ 429 с 02.09.2024 г. по 30.09.2024 г. 

02.09.2024 
старший  

воспитатель 

4 

Осуществление оперативного контроля 

соблюдения условий безопасности 

образовательного процесса в МАДОУ, 

принимать срочные меры по устранению 

причин и условий, приводящих к 

травматизму воспитанников, 

инициировать рассмотрение данных 

вопросов на педагогических советах 

в течение 

месячника 

старший  

воспитатель 

5 

Практические занятия по отработке 

действий воспитанников и работников 

МАДОУ в случае возникновения 

чрезвычайных ситуаций, систематически 

проводить с педагогами и 

воспитанниками инструктажи по охране 

труда и технике безопасности 

в течение 

месячника 

старший  

воспитатель 

6 

Контроль за сохранностью и 

бесперебойным функционированием 

систем жизнеобеспечения здания МАДОУ 

с учетом температурного режима и иных 

погодных условий 

в течение 

месячника 

заведующий 

хозяйством 

7 

Выполнение требований и правил 

комплексной безопасности МАДОУ 

(пожарной, санитарно-

противоэпидемической, 

антитеррористической); 

в течение 

месячника 

заведующий 

хозяйством 

8 

Усилить безопасность МАДОУ, в том 

числе обеспечить строгое соблюдение 

пропускного режима на территорию 

МАДОУ для граждан и автотранспорта (у 

в течение 

месячника 

заведующий 

хозяйством 



всех без исключения посетителей 

проверять документы, удостоверяющие 

личность), исключить 

несанкционированный доступ 

посторонних лиц на территорию и в 

отдельные помещения МАДОУ 

9 

Обеспечение беспрепятственного проезда 

специальной пожарной техники к зданиям 

и сооружениям МАДОУ, а также 

источникам противопожарного 

водоснабжения 

в течение 

месячника 

заведующий 

хозяйством 

РАБОТА С ДЕТЬМИ 

1 

Проведение профилактических 

мероприятий с детьми, приступившими к 

обучению после длительного летнего 

отдыха, направленные на актуализацию 

знаний о правилах и нормах безопасного 

поведения детей, в том числе в начале 

учебного года и осенний период 

в течение 

месячника 

безопасности 

воспитатели всех 

возрастных групп 

2 

Проведение мероприятий, посвященных 

Дню солидарности в борьбе с 

терроризмом 

3 

Оформление выставки: фото, детских 

рисунков, плакатов по безопасной 

культуре поведения воспитанников 

4 

Проведение родительских собраний по 

вопросам обеспечения безопасного 

поведения детей при перевозке на 

автомобильном транспорте, на дорогах, на 

железной дороге и железнодорожном 

транспорте, соблюдения правил пожарной 

безопасности, электробезопасности, 

санитарно-эпидемиологической 

безопасности, соблюдения требований 

личной гигиены и безопасности детей в 

МАДОУ во время проведения занятий и 

физкультурно-спортивных мероприятий, 

в быту и на улице 

РАБОТА С РОДИТЕЛЯМИ 

1 

Обновление информации в Уголках 

безопасности групп, с использованием 

информационного ресурса сайта МАДОУ 

в течение 

месячника 

безопасности 

воспитатели всех 

возрастных групп 

 

 

 
 

 

 


